令和 2 年 (2020 年 )5 月 25 日

  中野区立江古田小学校

保護者の皆様

中野区立江古田小学校

校 長 松井 貴子

学校の再開について

 新型コロナウィルス感染症の感染拡大につきましては、依然として予断を許さない状況にあります

が、東京都におけるここ一週間の感染状況は一定の落ち着きを見せています。

こうした中、教育委員会からは、感染予防等に十分配慮しながらも、６月１日（月）までに緊急事

態宣言が解除された場合には、６月１日（月）から区立学校を再開するとの通知がありましたのでお

知らせします。

なお、本校においては下記のとおり学校を再開します。

記

１ 再開の概要 ： ６月は以下のとおり段階的に再開します。

  ※ ６月１３日（土）と２７日（土）は給食なしで通常の午前授業を行います。（授業公開はなし）

  ※ 関係感染症の感染防止を理由に登校を控えさせたい場合は、学校にご相談ください。「出席停止・

忌引き等の日数」として扱い、欠席にならないようにすることができます。

２ 分散登校時のグループ分けと割り振り（時程の詳細は５を参照）

 各学級の出席番号学級の前半をＡグループ、学級の後半をＢグループとします。

６月 １（月） ２（火） ３（水） ４（木） ５（金） ８（月） ９（火） 10(水） 11（木） 12（金）

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

 ※ ６月１３日（土）からは通常の一斉登校となります。

３ ６月１日（月）の持ち物・注意

 ・ランドセルで登校させてください。

 ・検温カード（昇降口で全員確認するため、ランドセルからすぐに出せるようにしてください。）

 ・筆記用具・連絡袋・連絡帳・上履き・防災頭巾・予備のマスク（予備のマスクは、記名したビニー

ル袋に入れ、ランドセルに入れておく。）

 ・５月 26日・27日に担任から連絡があった提出物（学習課題・教科書・ノート等）

 ・水分補給のための水筒（中身は水もしくはお茶など、甘くない飲み物を入れておく。）

時 期 形 態 給食

第１週(6/ 1～) 同一学級２分割による分散登校 ※ 午前・午後各３時間２部授業 なし

第２週(6/ 8～) 同一学級２分割による分散登校 ※ 午前・午後各３時間２部授業 あり

第３週(6/15～) 通常授業開始（以降継続） あり

４ 登校時の注意

 ・登校前に検温し、発熱や体調不良がある場合は登校を控えてください。

 ・登校時はマスクを着用し、手洗いや手指の消毒を励行してください。

・先生や友達と話すときは、ソーシャルディスタンス（１～２ｍ）を心がけ、なるべく真正面で

向き合わないようにしてください。また、咳エチケットにも気を付けてください。

５ 分散登校週の時程（一単位時間４５分時程）

６ 学校教育に関連する対応

(1)学校・幼稚園関係

①幼稚園 預かり保育 ６月第１週より、登園した幼児の降園後に対応します。（～１７：００）

②小学校 学 童 保 育 ６月第１週より再開します。詳細は関係課より別途通知します。

※月曜日から土曜日までの８：００～１９：００まで開設します。

③小学校 キッズ・プラザ ６月第３週より再開します。詳細は関係課より別途通知します。

④小学校 遊び場開放 ６月第１週より自校児童を対象とし、土日のみ再開します。

(2)教育センター関係

①教育支援室（旧適応指導教室） ６月第１週より再開します。

②教育相談室          引き続き対応します。
【問い合わせ先】

中野区立江古田小学校

副校長  山本 佳子

時 期 ６月第１週

６月１日（月）の

時間割
６月第２週 ６月 13日（土）の時間割

午

前

グ

ル

｜

プ

登 校 8:15～ 8:30 登 校 8:15～ 8:30 登 校

学 活 8:30～ 8:40 校長の話

養護教諭の話

8:30～ 8:40 学 活 8:25～ 8:30

１校時 8:40～ 9:25 8:40～ 9:25
１校時 8:30～ 9:15

２校時 9:30～10:15 9:30～10:15 ２校時 9:20～10:05

３校時 10:20～11:05  10:20～11:05 ３校時 10:15～11:00

終学活 11:05～11:15  11:05～11:15 ４校時 11:05～11:50

給 食  給食なし 11:15～11:55 下 校  11:50～12:05

下 校 11:15～11:30 下 校 11:55～12:10

午

後

グ

ル

｜

プ

登 校 12:35～12:50 登 校 11:55～12:10

給 食  給食なし 12:10～12:50

学 活 12:50～13:00 校長の話

養護教諭の話

12:50～13:00

１校時 13:00～13:45 13:00～13:45

２校時 13:50～14:35 13:50～14:35

３校時 14:40～15:25  14:40～15:25

終学活 15:25～15:35  15:25～15:35

下 校 15:35～15:50  15:35～15:50

内容は学年で

お伝えします。

内容は学年で

お伝えします。

（電話）03－3385－0411